2

	Администрация муниципального образования «Город Майкоп»
Республики Адыгея

	[image: Герб_чб]

	Адыгэ Республикэм
муниципальнэ образованиеу
«Къалэу Мыекъуапэ»
и Администрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 17.09.2024   № 775
г. Майкоп

О внесении изменения в Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений

В соответствии с пунктом 2 Федерального закона от 11.03.2024 № 48-ФЗ «О внесении изменений в статью 123.22 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:					1. Внести в Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденный постановлением Главы муниципального образования «Город Майкоп» от 30.11.2010 № 830 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Город Майкоп» Республики Адыгея от 21.06.2016 № 505), изменение, дополнив раздел V пунктом 29 следующего содержания:
«29. В случае ликвидации муниципального бюджетного учреждения при недостаточности имущества данного учреждения, на которое в соответствии с абзацем первым пункта 5 статьи 123.22 Гражданского кодекса Российской Федерации может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность по его обязательствам, вытекающим из публичного договора, несет собственник имущества муниципального бюджетного учреждения.».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании «Майкопские новости» (https://maykop-news.ru/docs) и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Город Майкоп» (https://maikop.ru/munitsipalnaya-pravovaya-baza/).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы муниципального образования
[image: ]«Город Майкоп»	                                                                           А.А. Лебедев

image2.jpeg
L
JLILILULILUEL

image1.png